Handbuch | DE
MD6020-0003-2345
DC-Link-Netzteil, 600 V DC/20 A, externer Bremswiderstand, B23
10.06.2026 | Version: 1.0.0
Inhaltsverzeichnis
MD6020-0003-2345 3Version: 1.0.0
Inhaltsverzeichnis
1 Vorwort.......................................................................................................................................................  5

Netzfilter Energiespeicher
Baseplate-Schnittstelle
Produktübersicht | Typenschlüssel
MD6020-0003-234516 Version: 1.0.0
2.5 Typenschlüssel| Typenschlüssel
MD 6 0 2 0 0 0 0 3 2 3 4 5
MD
6
0
0
0
0
3
2
3
4
5
Produktgruppe: Drivemodule
Kategorie: DC-Link-Netzteil
Ausgangsstrom: 20 A DC
Option 1: -
Option 2: -
Option 3: -
Option 4: -
Baugröße: 240 mm
Slotbreite: 3 Slots
Eingangsspannung: 400 V AC
Anschluss: B23
20
Produktübersicht | Status-Anzeige
MD6020-0003-2345 17Version: 1.0.0
2.6 Status-Anzeige | Status-Anzeige
Pwr
Rdy Com
Err5
4
2
1
3
Abb. 1: MD6020-0003-2345 Status-Anzeige
Position Beschriftung Bedeutung Status Erläuterung
1 - - - Beckhoff Identification Code als DataMatrix-
Code
2 Com Communication Zeigt den Status der Kommunikation zur
Baseplate an. Siehe System-Handbuch
„Statusanzeige“
3 Rdy Ready Leuchtet
dauerhaft grün
• Alle Netzphasen vorhanden
• Amplitude der Netzspannung und
Netzfrequenz ist innerhalb der Toleranz
4 Err Error Leuchtet
dauerhaft rot
Es liegt ein Fehler vor z.B. Übertemperatur,
Überspannung
5 Pwr Power Leuchtet
dauerhaft grün
Zwischenkreis ist geladen
Blinkt grün Zwischenkreis wird geladen
Aus Zwischenkreisspannung unter 60 V DC
Produktübersicht | Abmessungen
MD6020-0003-234518 Version: 1.0.0
2.7 Abmessungen | Abmessungen
Alle Angaben in mm
Technische Daten | Angaben für Betrieb und Umgebung
MD6020-0003-2345 19Version: 1.0.0
3 Technische Daten | Technische Daten
Alle Werte sind typische Werte über den gesamten Temperaturbereich, wenn nicht anders angegeben.
3.1 Angaben für Betrieb und Umgebung| Angaben für Betrieb und Umgebung
Beckhoff Produkte sind für den Betrieb unter bestimmten Anforderungen an die Umgebung ausgelegt,
welche je nach Produkt variieren. Halten Sie die folgenden Angaben für Betrieb und Umgebung zwingend